1

ПРОТОКОЛ № 66

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов
СРО РНП «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 30 октября 2014 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 30 октября 2014 г.

На заседании Комиссии присутствует 7 из 11 членов, что составляет 63,6% от общего

числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Партнёрства.

2. О возобновлении действия свидетельства о допуске организации-члена

Партнерства.

По вопросу №1 повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия за

нарушение требований, стандартов Партнёрства»

РЕШИЛИ:

1. За несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске СРО РНП

«Содружество строителей РТ» и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ»

Ст СРОС РТ- 01-2010 применить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или

видов работ с 31 октября 2014 г. сроком на 60 дней следующих организаций – членов

Партнерства:
№

п/п
№ свидетельства Наименование организации ИНН

1.  0348.05-2009-1655119859-С-014  ООО "ГлавИнвестСтрой" 1655119859

2.  0400.04-2009-1659033183-С-014  ООО "Стройтраст 2000" 1659033183

3.  0437.04-2010-1650081880-С-014  ЗАО "Челнинское предприятие "Трест №7" 1650081880

4.  0465.03-2010-1658037298-С-014  ООО "Арсенал К" 1658037298

5.  0683.04-2010-1657078245-С-014  ООО "Грейт-Строй" 1657078245

6.  0685.05-2010-1655116181-С-014  ООО "Газ-Автоматика" 1655116181

7.  0690.03-2010-1660042418-С-014  ЗАО "Графитур" 1660042418

8.  0811.03-2010-1659046908-С-014  ООО "Лаек Риэлт" 1659046908

9.  0857.04-2010-1615006753-С-014  ООО "Дорстрой" 1615006753

10.  0864.04-2010-1616020126-С-014
ООО "Поволжская Строительная Корпорация

"ТАУ"
1616020126

11.  0935.03-2010-1655130852-С-014  ООО "Гихон" 1655130852

12.  0957.03-2010-1632007355-С-014  ООО "Строитель" 1632007355

13.  1043.05-2010-1655187016-С-014  ООО "Строительная Компания "ГРАД" 1655187016

14.  1787.01-2012-1661029057-С-014
ООО "Поволжская строительно-ремонтная

компания"
1661029057

15.  1856.01-2012-1657122631-С-014  ООО "Строительная компания "Неагара" 1657122631

16. 1 0099.04-2009-1657042560-С-014 ООО "Инжстрой" 1657042560

17. 3 0266.04-2009-1659096306-С-014 ООО "Технологии строительства" 1659096306

18. 4 0290.05-2009-1650060760-С-014 ООО "РИК 2" 1650060760

19. 5 0618.03-2010-1655186566-С-014 ООО "Антей" 1655186566

20. 7 1125.03-2010-1652003045-С-014 ООО "СТРОИТЕЛЬ" 1652003045

21. 8 1337.04-2010-1639037221-С-014   ООО "СтройКомплекс" 1639037221

22. 9 1503.03-2010-1659100337-С-014 ООО "Автострады" 1659100337

23.  1560.03-2011-1634004230-С-014

МУП "Служба единого заказчика по капитальному

строительству и ремонту Рыбно-Слободского

муниципального района РТ"

1634004230

24.  1676.03-2011-1644061332-С-014
МУП "Управление капитального строительства

Альметьевского муниципального района"
1644061332

2. Сведения о принятом решении направить в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору, Инспекцию государственного

строительного надзора Республики Татарстан, указанные строительные организации и

разместить на официальном сайте Партнёрства.

2

3. Учитывая частичное устранение (или незначительность нарушений) за

несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске и (или) Стандарта СРО РНП

«Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010, в качестве меры дисциплинарного

воздействия, предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного воздействия, применяемым в

Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики

Татарстан», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ»

(протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к нижеследующим организациям меру

дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении

выявленных нарушений:
№ п/п

№ свидетельства Наименование организации
Срок устранения

замечаний до:

1.
0583.05-2010-1651053163-С-014

ООО "Нижнекамское управление

механизации и строительства"
29 ноября 2014 г.

2.  0591.06-2010-1608001271-С-014  ООО "Альтаир-1" 29 ноября 2014 г.
3.  0623.07-2010-1656032907-С-014  ООО "БарсЭлитСтрой" 29 ноября 2014 г.
4.

0661.05-2010-1649000171-С-014
ООО "Производственно-строительная

фирма "Максат"

29 ноября 2014 г.

5.  0720.06-2010-1623000480-С-014  ООО "Газсервис" 29 ноября 2014 г.

6.  0121.03-2009-1643005092-С-014  ООО "Изыскатель" 25 ноября 2014 г.

7.  0195.04-2009-1607000290-С-014  ООО "Елховлес" 25 ноября 2014 г.

8.  0757.04-2010-1653005648-С-014  ООО "Реколифт" 25 ноября 2014 г.

9.  1354.04-2010-1601005252-С-014  ООО "Ижстройсервис" 25 ноября 2014 г.

10.  1932.01-2013-1629005140-С-014  ООО "Муслюм-Ремстрой" 25 ноября 2014 г.

11.  0209.05-2009-1658067599-С-014   ООО "Светлый дом-СТ" 29 ноября 2014 г.

12.  1062.03-2010-1635007716-С-014   ООО "Мелиорация- Сервис" 29 ноября 2014 г.

13.  1511.04-2010-1650122657-С-014 ООО "Декор" 29 ноября 2014 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня: «О возобновлении действия свидетельства

организации-члена Партнерства»

РЕШИЛИ:

1. Учитывая полное устранение нарушений, руководствуясь ч.3. ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, п.3 «Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в

Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики

Татарстан»», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ»

(протокол от 05 июня 2009г. № 3), в рамках компетенции Дисциплинарной комиссии

Партнёрства определенной Положением о дисциплинарной комиссии специализированном

органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов СРО РНП «Содружество

строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия, утвержденным Коллегией Партнёрства

(протокол  от 11 июня 2010г. №38), возобновить действие свидетельства о допуске №

0314.04-2009-1645015882-С-014, выданное ООО "Горсвет" (ИНН 1645015882) с 30 октября

2014 г.

2. Сведения о принятом решении направить в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору, Инспекцию государственного

строительного надзора Республики Татарстан и разместить на официальном сайте

Партнёрства.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «30» октября 2014 года на 5 (пяти) листах.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127